expediente técnico definitivo del proyecto al Consorcio Los Andes. 

Asimismo, mediante la Resolución Ejecutiva Regional N° 798-2019-

GRH/GR, de fecha 10 de octubre de 2019, se dispuso la aprobación 

del expediente técnico del proyecto, con un presupuesto total 

ascendente a S/ 3,723,801.54 (tres millones setecientos veintitrés mil 

ochocientos un sol con 54/100), a ejecutarse bajo la modalidad de 

contrata y con un plazo de ejecución de 180 días calendario. 

Con la fecha 04 de marzo del 2021 se realizado la entrega de 

terreno mediante Acta suscrita el mismo día, Con fecha 05 de marzo 

del 2021 se suscribió el Acta de inicio de ejecución de obra en reunión